
 

О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций 

в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году 

 

 

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) на основании 

приказа Федеральной службы от 21.02.2023 г. № 2160 «О проведении Федеральной службой 

по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году» 

 

Приказываю: 

 

1. Утвердить график проведения Федеральной службой по надзору в сфере образования и 

науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 

форме всероссийских проверочных работ в 2024 году согласно приложению к настоящему 

приказу. 

2. Заместителю директора по УВР Михайловой  Н.М. обеспечить проведение мониторинга 

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских 

проверочных работ в 2024 году в соответствии с утвержденным графиком, указанным в пункте 1 

настоящего приказа. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Михайлову Н.М. 

 

Выписка верна. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  
 

«Большекарамасская средняя общеобразовательная школа»   
наименование организации   

  Номер документа Дата составления 

ПРИКАЗ 105  28.12.2023 г. 

 
 



 
Приложение 1 

УТВЕРЖДЕН 
 приказом директора  
МОУ «Большекарамасская средняя 
общеобразовательная школа» 
от 28.12.2023 г. № 105 

 

 

График проведения Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ 

в 2024 году 

Период 

прове- 

дения 
Класс  Учебный предмет 

Продол- 

житель -

ность мин. Примечание 

С 19 

марта 

по 17 

мая 

4 

Русский язык (1 

часть) 
45 

В штатном режиме. 
ВПР по конкретному предмету 

проводятся во всех классах 

данной параллели. 

Русский язык 2 

часть) 
45 

Математика 45 

Окружающий мир 45 

5 

Русский язык 60 

Математика 45 

История 45 

Биология 45 

6 
Русский язык 90 

Математика 60 

4 
Русский язык (1 

часть) 
45 

Выборочное проведение 

ВПР с контролем 

объективности 

результатов. 

4 
Русский язык (2 

часть) 
45 

4 Математика 45 

5 Русский язык 60 

5 Математика 45 

6 Русский язык 90 

6 Математика 60 

7 
Русский язык 90 В штатном режиме. 

ВПР по конкретному предмету 

проводятся во всех классах 

данной параллели. 

Математика 90 

8 
Русский язык 90 

Математика 90 

 Математика, 
Физика 

(с углубленным 
изучением 

 предмета) 

90 ВПР проводятся в 

классах с углубленным 

изучением предмета 

данной параллели. 



6 

История 45 

В штатном режиме. 
ВГТ в параллели 6, 7, 8 

классов проводятся для 

каждого класса по двум 

предметам на основе 

случайного выбора. 
Информация о распределении 

предметов по классам в 

параллели предоставляется в 

образовательную 

организацию через личный 

кабинет в Федеральной 

информационной системе 

оценки качества образования. 

Биология 45 

География 45 

Обществознание 45 

7 

История 45 

Биология 45 

География 45 

Обществознание 45 

Физика 45 

8 

История 45 

Биология 45 

География 45 

Обществознание 45 

Физика 45 

Химия 90 

С 04 

апреля 

по 17 

апреля 

 История 45 В штатном режиме. 
При проведении ВПР 

предоставляется 

альтернативная возможность 

выполнения участниками 

работ в компьютерной форме 

Биология 45 

География 45 

Обществознание 45 

18 

апреля 

 История 45 
Резервный день для 

выполнения 

участниками работ в 

компьютерной форме. 

Биология 45 

География 45 

Обществознание 45 

С 01 

марта 

по 22 

марта 

 История 90 

В режиме апробации. 

Биология 90 

География 90 

Физика 90 

Химия 90 

 Единая проверочная 

работа по социально-

гуманитарным 

предметам 

90 
В режиме апробации. 

Выборочное проведение 

ВПР с контролем 

объективности 

результатов. 

 

 
 


